SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pampa

GABINETE DA REITORIA
Rua Melanie Granier, 51 , Centro, Bagé/RS - CEP 96400-500

Telefone: (53) 3240 5400 Endereço eletrônico: reitoria@unipampa.edu.br

PORTARIA Nº 1805, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2025

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no exercício da
Reitoria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o Despacho GR 1915710, de 03 de dezembro de 2025

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para coordenadores e fiscais de contrato nº
45/2025 entre a Universidade Federal do Pampa e a Fundação Delfim Mendes Silveira, que tem como
objeto a regulamentação da atuação da fundação na prestação de apoio, planejamento e execução de ações
que permitam a realização do projeto intitulado "Movimentos Culturais: Acesso, Formação, e Valorização
da Arte e Cultura em Alegrete"

Coordenadora Titular:

Aline Vieira de Mello, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1894083.

Coordenador Substituto:

Jhon Pablo Lima Cornelio, Técnico em Agropecuária, SIAPE  2212920;

Fiscal Titular:

Frank Sammer Beulck Pahim,  Administrador, SIAPE  1551141.

Fiscal Suplente:

Telvio Rodrigues Liscano, Técnico em Contabilidade, SIAPE 1554874.

Francéli Brizolla
Vice-Reitora no Exercício da Reitoria

Boletim de Serviço Eletrônico em 03/12/2025

Portaria GR 1805 (1915759)         SEI 23100.018131/2025-87 / pg. 1

Assinado eletronicamente por FRANCELI BRIZOLLA, Vice-Reitora no exercício da Reitoria , em
03/12/2025, às 14:59, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais
aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1915759 e o
código CRC 537266F4.

Referência: Processo nº 23100.018131/2025-87 SEI nº 1915759

Portaria GR 1805 (1915759)         SEI 23100.018131/2025-87 / pg. 2

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria GR 1805 (1915759)